

«Утверждаю»

Директор филиала
АО «ВЖДО» в г. Костанай
Мордовский В.Г.
« » 2016 г.

Дефектный акт № 1

на текущий ремонт, ограждение и благоустройство территории административно-служебного здания
АУП филиала АО «ВЖДО» в г. Костанай.

№ п/п	Наименование требуемых работ	Единица измерения	Итого	Примечание
1	Сплошная штукатурка стен по кирпичу и фундаментным блокам с выравниванием по уровню	М2	242	(Фото приложение 1-9)
2	Покраска влагостойкой водоэмульсионкой стен	М2	505	По штукатурке (Фото приложение 1-9) объём после выравнивания, плюс по приложение 11-13)
3	Покраска влагостойкой водоэмульсионкой потолков по бетону	М2	311	(Фото приложение 4,10,12,13)
4	Заливка и выравнивание пола по бетону	М2	93	Приблизительная толщина слоя 5-9 см. (Фото приложение 14,15)
5	Частичная заливка и выравнивание пола по бетону	М2	102	Приблизительная толщина слоя 3-6 см вдоль стен с отступом от стен в 1м. (Фото приложение 10,11,12,13,16,17)
6	Замазка бетонных стыков на потолке	М	57,5	(Фото приложение 3,4,5,7,9)
7	Демонтаж чугунной канализационной трубы с соединительными устройствами (диаметр 50)	м	10,5	
8	Демонтаж чугунной канализационной трубы с соединительными устройствами (диаметр 100)	м	28,5	
9	Демонтаж унитаза	шт.	2	
10	Демонтаж раковины	шт.	2	

11	Монтаж пластиковой канализационной трубы с соединительными устройствами (диаметр 50)	М	10,5	Учесть дополнительные соединительные устройства (тройник - 1 шт, переходники с 50*100 - 4 шт, муфта соединения - 4 шт.)
12	Монтаж пластиковой канализационной трубы с соединительными устройствами (диаметр 100)	м	28,5	Учесть дополнительные соединительные устройства (крестовина-1 шт, тройники - 5 шт., отводы (чугун + пластик) - 2 шт.
13	Монтаж унитаза	м	2	
14	Монтаж раковины	Шт.	2	
15	Замазка, затирка и покраска всех повреждённых участков	М2	4,3	

Год последнего текущего ремонта - 2011 год;

Год постройки - 1994 год.

Общая площадь здания - 987,2 м2.

Примечание: фото прилагаются в количестве 17 штук.

Составил:

Специалист 1 категории
по МТО СК на ст.Костанай



Жуков Александр Валерьевич
расшифровка подписей

Заказ Зкоста

Заказчик _____ (наименование организации)

"Утвержден" _____

Сводный сметный расчет в сумме 1 911,840 тысяч тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость 204,840 тысяч тенге

" " _____ (подпись) _____ (подпись)

" " _____ (подпись) _____ (подпись)

(ссылка на документ об утверждении)

г. _____

Сводный сметный расчет

Текущий ремонт административно-служебного здания АУП филиала АО "ВЖДО" в г.Костанай

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию на 02.01.17 г.

№ п/п	№ смет и расчетов	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тысяч тенге			Всего, тысяч тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1		Сметная стоимость подрядных строительно-монтажных работ, затрат и услуг	1 707,000			1 707,000
2		Итого	1 707,000			1 707,000
		Итого	1 707,000			1 707,000
		Налог на добавленную стоимость			204,840	204,840
		Всего по сводному сметному расчету	1 707,000		204,840	1 911,840

Товарная масса _____

Нормативная _____

г.г.

Заказ 3коста

(наименование организации)

"Утвержден"

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

1911,840

тысяч тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость

204,840

тысяч тенге

(ссылка на документ об утверждении)

2

Сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт административно-служебного здания АУП филиала АО "ВЖД" в г.Костанай

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию на 02.01.17 г.

№ п/п	№ смет и расчетов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысяч тенге				Всего, тысяч тенге
			строительно - монтажных		инженерного оборудования поставки подрядчика	прочих затрат	
			работ				
1	2	3	4	5	6	7	
Глава 2. Основные объекты строительства							
1	2-1	Текущий ремонт административно-служебного здания АУП филиала АО "ВЖД" в г.Костанай	1 707,000			1 707,000	
		Итого по главе 2	1 707,000			1 707,000	
		Итого по главам 1-7	1 707,000			1 707,000	
		сметная з/плата				304,196	
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				0,401	
		Итого по главам 1-9	1 707,000			1 707,000	
		сметная з/плата				304,196	
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				0,401	

1	2	3	4	5	6	7
			Заказ	Зкоста	форма №1	
2	Итого по сметному расчету:					
3	- в текущих ценах с 02.01.17 г.		1 707,000			1 707,000
4	- в текущих и прогнозных ценах		1 707,000			1 707,000
5	Налог на добавленную стоимость (12 %)				204,840	204,840
	Всего стоимость подрядных строительно-монтажных работ, затрат и услуг с налогом на добавленную стоимость		1 707,000		204,840	1 911,840
<p>Тимофеев Алексей</p> <p><i>[Подпись]</i></p>			<p>Несмурдов Н.А.</p> <p><i>[Подпись]</i> (инициалы, фамилия)</p>			

Наименование стройки: Текущий ремонт административно-служебного здания АУП филиала АО "ВЖД" в г. Костанай

Наименование объекта: Текущий ремонт административно-служебного здания АУП филиала АО "ВЖД" в г. Костанай

Локальная ресурсная смета № 2-1-1

Текущий ремонт административно-служебного здания АУП филиала АО "ВЖД" в г. Костанай

Основание: Дефектные акты

NN п/п	Шифр норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. измер.	Количество		Стоимость, тенге		Накладные расходы I уровня норма, % сумма, тенге
				на ед. измер.	по проекту	на ед. измер.	по проекту	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	11-150203-0501	Стены. Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойное оштукатуривание) цементно-известковым раствором	м2		242	497,34	120356	54,8
			оштукатуривае мой поверхности					37583
01-010101-0132		Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,20)	чел-ч	0,37	89,54	760,93	68134	
01-010102-0100		Затраты труда машинистов	чел-ч	0,0025	0,605		449	
31-050602-0401		Итого по заработной плате					68583	
		Подъемники мажовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,0025	0,605	1397,65	846	
						741,54	449	
21-020402-0205		Итого по эксплуатации машин					846	
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 ГОСТ 28013-98	м3	0,006	1,452	35382,96	51376	
		Итого по материалам					51 376	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2	11-150405-0101	Стены, подготовленные под окраску. Окраска поливинилцелатными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям	м2		505	287,21	145040	54,8
	01-010101-0134	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3.40)	чел.-ч	0,138	69,69	779,68	54336	
	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,0009	0,4545		375	
		Итого по заработной плате					54711	
	31-050602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,0001	0,0505	1397,65	71	
						741,54	37	
	33-010201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,0009	0,404	1780,33	719	
		Итого по эксплуатации машин				837,21	336	
	22-040301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,05	25,25	83,37	790	
	21-130803-1001	Ветошь	кг	0,001	0,505	84,56	2105	
							43	
	21-130812-0801	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	0,003	1,515	162,18	246	
	22-040802-0101	Краски водоземulsionные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,00052	0,2626	333281,51	87520	
		Итого по материалам					89 914	
3	11-150405-0102	Потолки, подготовленные под окраску. Окраска поливинилцелатными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям	м2		311	316,99	98585	54,8
								20604
	01-010101-0134	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3.40)	чел.-ч	0,154	47,894	779,68	37342	
	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,001	0,311		257	
		Итого по заработной плате					37599	
	31-050602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,0001	0,0311	1397,65	43	
						741,54	23	

"SANA-2015", Версия 17.1 от 25.01.17 г.

Заказ № Экста

Локальная ресурсная смета № 2-1-1

Формы № 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9
33-010201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т		маш.-ч	0,0009	0,2799	1780,33	498	
	Итого по эксплуатации машин					837,21	234	
22-040301-9901	Шпательная клеевая ГОСТ 10277-90		кг	0,055	17,105	83,37	541	
21-130803-1001	Ветошь		кг	0,0011	0,3421	84,66	1426	
21-130812-0801	Шкурка шлифовальная двухсторонняя с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79		м2	0,0033	1,0263	162,18	29	
22-040802-0101	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-2007		т	0,00057	0,17727	333281,51	166	
4	Итого по материалам						59081	
12-080401-2001	Стяжка выравнивающая цементная. Устройство		м2		195	3597,73	60 702	59,1
01-010101-0132	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,20)		чел.-ч	0,4277	83,4015	760,93	701558	38703
01-010102-0100	Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,0124	2,418		63463	2024
31-030202-0101	Итого по заработной плате		маш.-ч	0,0124	2,418	23,14	65487	
	Бадья, 2 м3						56	
31-050101-0101	Краны башенные, 5 т		маш.-ч	0,0124	2,418		8335	
	Итого по эксплуатации машин					837,21	2024	
21-020401-2806	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный марки М200 ГОСТ 28013-98		м3	0,0206	4,017	156759,8	8 391	
	Итого по материалам						629 704	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5	12-160101-0201	Трубопроводы канализации из чугунных труб диаметром 50 мм. Разборка	м		10,5	592,76	6224	59,1 3678
01-010101-0120	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 2,00)		чел-ч	0,8738	9,1749	678,39	5224	
01-010102-0100	Затраты труда машинистов		чел-ч	-	-	-	-	
Итого по заработной плате							6224	
21-130816-3426	Мусор строительный		т	0,0115	0,12075	-	-	
Итого по материалам							0	
6	12-160101-0202	Трубопроводы канализации из чугунных труб диаметром 100 мм. Разборка	м		28,5	1553,61	44563	59,1 26337
01-010101-0120	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 2,00)		чел-ч	2,3049	65,68965	678,39	44563	
01-010102-0100	Затраты труда машинистов		чел-ч	-	-	-	-	
Итого по заработной плате							44563	
21-130816-3426	Мусор строительный		т	0,0225	0,54125	-	-	
Итого по материалам							0	
7	11-160501-0101	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 50 мм. Прокладка	м трубопровода		10,5	3614	37947	60,4 3198
01-010101-0142	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 4,20)		чел-ч	0,584	6,132	862,84	5291	
01-010102-0100	Затраты труда машинистов		чел-ч	0,0003	0,00315	-	3	
Итого по заработной плате							5294	
33-010201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т		маш.-ч	0,0001	0,00105	1780,33	2	
Краны на автомобильном ходу, 10 т			маш.-ч	0,0001	0,00105	837,21	1	
Краны башенные, 8 т			маш.-ч	0,0001	0,00105	3118,3	3	
Итого по эксплуатации машин						1122,94	1	
						3591,81	4	
						837,21	1	
							9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
21-130703-1407	Вода		м3	0,0039	0,04085	-	-	-
23-021104-0405	Крепления для трубопроводов /кронштейны, планки, хомуты/		кг	0		511,02	-	-
23-011307-0201	Трубопроводы для отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб с гильзами, DN 57, толщина стенки 3,5 мм (23-011399-9906->23-011307-0201)		м	0,998	10,479	3113,29	32624	
21-130201-0508	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм ГОСТ 1759.0-87		т	0,000012	0,000126	179501,16	23	
51-019999-9907	Итого по материалам Задвижки ГОСТ 5762-2002		шт.	0		-	32 647	
8 11-160501-0102	Итого по инженерному оборудованию Трубопроводы: канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 100 мм. Прокладка трубопровода		м		28,5	4990,98	142243	60,4
01-010101-0142	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 4,20)		чел.-ч	0,56	15,96	862,84	13771	
01-010102-0100	Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,0007	0,01995		18	
33-010201-0101	Итого по заработной плате Автомобили бортовые, до 5 т		маш.-ч	0,0002	0,0057	1780,33	13789	
31-050102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т		маш.-ч	0,0002	0,0057	837,21	5	
31-050101-0102	Краны башенные, 8 т		маш.-ч	0,0003	0,00855	3118,3	18	
						1122,94	6	
						3591,81	31	
						837,21	7	
21-130703-1407	Итого по эксплуатации машин Вода		м3	0,0157	0,44745	-	59	-
						-	-	
								8329

"SANA-2015". Версия 17.1 от 25.01.17 г.

Заказ № Зкоста

Локальная ресурсная смета № 2-1-1

Форма № 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9
23-021104-0405	Крепления для трубопроводов /кронштейны, планки, хомуты/		кг	0		511,02		
23-011307-0204	Трубопроводы для отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб с пльзами, DN 108, толщина стенки 4 мм (23-011399-9906->23-011307-0204)		м	0,398	28,443	4508,97	128277	
21-130201-0508	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм ГОСТ 1759.0-87		т	0,0000266	0,0007581	179501,16	136	
51-019999-9907	Итого по материалам Задачи ГОСТ 5762-2002		шт.	0			128 413	
9	Итого по инженерному оборудованию Тройники приварные бесшовные равнопроходные из углеродистой и низколегированной стали, наружным диаметром 20 мм, толщиной стенки 3 мм ГОСТ 17380-2001 (ГОСТ 17376-2001)		шт.		2	227,56	0	455
10	Муфта полипропиленовая PP-R соединительная приварная DN 50 СТ РК ГОСТ Р 52134-2010		шт.		4	102,08	408	
11	Унитазы, Демонтаж		прибор		2	477,5	955	59,1
01-010101-0130	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,00)		чел-ч	0,6384	1,2768	741,54	947	562
01-010102-0100	Затраты труда машинистов		чел-ч	0,0029	0,0058		4	
31-050802-0401	Итого по заработной плате Подъемники мантовые, высота подъема 50 м		маш.-ч	0,0029	0,0058	1397,65	951	
21-130816-3426	Итого по эксплуатации машин Мусор строительный		т	0,0265	0,053	741,34	8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Итого по материалам								
12	11-170301-0101	Унитазы с бачком непосредственно присоединенным. Установка	комплект		2	2444,5	4889	60,4
	01-010101-0139	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,90)	чел.-ч	2,22	4,44	827,83	3676	
	01-010102-0103	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,071	0,142		112	
	34-030302-0301	Итого по заработной плате Дрепи электрические	маш.-ч	0,02	0,04	11,67	3788	
	31-050602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,032	0,064			
	33-010201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,039	0,078			
	23-030102-9902	Итого по эксплуатации машин Санитарные приборы	комплект	1	2			
	21-130207-0403	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами размерами 8 мм x 60 мм	10шт.	0,4	0,8	110,23	88	
	22-040201-0702	Краска масляная густотертая цветная МА-015, сурик железный ГОСТ 10503-71	кг	0,04	0,08	247,05	20	
	21-130803-0901	Очес льняной ГОСТ Р 53486-2009	кг	0,004	0,008	304,79	2	
	21-100502-1301	Замазка защитная	кг	0,4	0,8	339,66	272	
	22-040603-0108	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	0,02	0,04	400,05	16	
	21-130816-1901	Пластина резиновая рулонная вулканизированная из резиновой смеси ИРП-1173 ГОСТ 7338-90	кг	0,08	0,16	1191,36	191	
								2288

1	2	3	4	5	6	7	8	9
21-130804-0401	Кабелка		т	0,0001	0,0002	1083781,14	217	
21-100502-1812	Клей фенолполивинилацетатный ГОСТ 12172-74		т	0,00008	0,00016	1120908,6	179	
Итого по материалам								
13	23-030102-0302	Унитаз керамический с прямым выпуском, с бачком, сиденьем и комплектом арматуры ГОСТ 30493-96	комплект		2	10859,25	985	21719
14	12-150101-0401	Умывальники и раковины. Демонтаж	грибор		2	384	768	59,1
	01-010101-0130	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,00)	чел-ч	0,513	1,026	741,54	761	452
	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,0026	0,0052		4	
	31-050602-0401	Итого по заработной плате	маш.-ч	0,0026	0,0052	1397,65	765	
		Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м				741,54	4	
	Итого по эксплуатации машин						7	
21-130816-3426	Мусор строительный		т	0,0182	0,0364	-	-	
Итого по материалам								
15	11-170501-0104	Раковины. Установка	комплект		2	1022,5	2045	60,4
	01-010101-0140	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 4,00)	чел-ч	0,81	1,62	937,21	1356	
	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,021	0,042		33	
	34-030302-0301	Итого по заработной плате	маш.-ч	0,02	0,04	11,67	1369	
		Дрели электрические					-	
	31-050602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,007	0,014	1397,65	20	
	33-010201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,014	0,028	741,54	10	
						1780,33	50	
						837,21	23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Итого по эксплуатации машин								
23-030102-9902	Санитарные приборы		комплект	1	2	-		70
21-130207-0409	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами размерами 8 мм x 60 мм		10шт.	0,4	0,8	110,23		88
22-040201-0702	Краска масляная густотертая цветная МА-015, сурик железный ГОСТ 10503-71		кг	0,04	0,08	247,05		20
21-130803-0901	Очес льняной ГОСТ Р 53486-2009		кг	0,002	0,004	304,79		1
21-100502-1301	Замазка защитная		кг	0,2	0,4	339,66		136
22-040603-0108	Олифа "Скель" ГОСТ 32389-2013		кг	0,02	0,04	400,05		16
21-130101-1901	Цемент портландцементный расширяющийся ГОСТ 11052-74		т	0,0002	0,0004	137461,51		55
21-130804-0401	Каболка		т	0,00014	0,00028	1083781,14		303
Итого по материалам								
16 23-030102-1801	Раковины РСВ-1 стальные эмалированные с отъемной спинкой с креплениями, с сифоном СБПунВсУМ и краном водоразборным КВ-15Д, размер 500x400x410 мм		шт.		2	6802,38		619 13605
17 11-290164-1301	Поверхности бетонные. Затирка		м2 поверхности		4,3	307,67		1323
01-010101-0140	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 4,00)		чел-ч	0,265	1,1395	837,21		954
01-010102-0100	Затраты труда машинистов		чел-ч	-	-	-		-
Итого по заработной плате								954
							62,7	598

"SANA-2015" Версия 17.1 от 25.01.17 г.

Заказ № 3кссста

Локальная ресурсная смета № 2-1-1

Форма № 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	34-030401-0401	Молотки отбойные пневматические при работе ст станционных компрессорных станций	маш.-ч	0,0326	0,14018	207,34	29	
	Итого по эксплуатации машин							
21-130703-1405	Вода техническая	м3	0,01	0,043	30		1	
21-020402-0102	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3 ГОСТ 28013-98	м3	0,0051	0,02193	15452,52		339	
	Итого по материалам							
18 11-130301-0902	Поверхности огрунтованные бетонные и штукатуренные. Окраска эмалями ПФ-133	м2		4,2	89,52		340	54,2
							376	54
01-010101-0135	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,50)	чел.-ч	0,0299	0,12558	789,69		99	
01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,0002	0,00064				
	Итого по заработной плате						99	
31-050402-0301	Лебедки электрические тяговые усилением до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,0001	0,00042	36,26			
31-040301-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, 1 кВт	маш.-ч	0,0065	0,0273	47,04		1	
33-010201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,0001	0,00042	1780,33		1	
31-050501-0101	Автопогрузчики, 5 т	маш.-ч	0,0001	0,00042	3390,83		1	
	Итого по эксплуатации машин							
21-130704-3101	Ксилол нефтяной марки А ГОСТ 9410-78	т	0,000014	0,0000588	273897,54		3	16
22-040705-0602	Эмаль пентафталеваая ПФ-133 темно-серая СТ РК ГОСТ Р 51691-2003	т	0,00009	0,000378	683065,67			258
	Итого по материалам							274

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Итого прямые затраты по смете

в том числе:

- зарплата рабочих-строителей, тенге
- затраты на эксплуатацию машин, тенге
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге
- материалы, изделия и конструкции, тенге

Накладные расходы : уровня, тенге

Итого с накладными расходами I уровня, тенге

Накладные расходы II уровня (4,24 %), тенге

Итого, тенге

Сметная прибыль (8 %), тенге

Итого по смете на подряд, тенге

1 343 059

300 917

10 981

3 279

1 031 161

173 207

1 516 266

64 290

1 580 556

126 444

1 707 000

Наурызбаева Н.А.

Омаров К.А.

Составил

Проверил

Наименование строки: Текущий ремонт административно-служебного здания АУП филиала АО "ВЖД" в г. Костанай

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-1

Текущий ремонт административно-служебного здания АУП филиала АО "ВЖД" в г. Костанай

Составлена в текущих ценах на 02.01.17 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. 3П маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
Трудовые ресурсы					
	Затраты труда рабочих-строителей	чел-ч	397		
	Средневзвешенный разряд работы		3,2		
	Итого ФОТ				300 917
Машины и механизмы					
1 31-030202-0101	Бадьи, 2 м3	маш.-ч	2,418	23,14	56
2 31-040301-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, 1 кВт	маш.-ч	0,0273	47,04	1
3 31-050101-0101	Краны башенные, 5 т	маш.-ч	2,418	3 446,98	8 335
4 31-050101-0102	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	0,0096	837,21	2 024
5 31-050102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,00675	3 591,81	35
6 31-050402-0301	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,00042	837,21	8
				3 118,30	21
				1 122,94	7
				36,26	-
				-	-
				-	1

1	2	3	4	5	5
11 21-130803-0901	Очес льняной ГОСТ Р 53486-2009	кг	0,012	304,79	3
12 21-130803-1001	Бегошь	кг	0,847	84,66	72
13 21-130804-0401	Каболка	т	0,00048	1 083 781,14	520
14 21-130812-0801	Шурика шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	2,5413	162,18	412
15 21-130816-1901	Пластина резиновая рулонная вулканизированная из резиновой смеси ИРП-1173 ГОСТ 7338-90	кг	0,16	1 191,36	191
16 22-040201-0702	Краска масляная густотертая цветная МА-015, оури железный ГОСТ 10503-71	кг	0,16	247,05	40
17 22-040301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	42,355	83,37	3 531
18 22-040603-0108	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	0,08	400,05	32
19 22-040705-0602	Эмаль пентафталева ПФ-133 темно-серая СТ РК ГОСТ Р 51691-2003	т	0,000378	683 065,67	258
20 22-040802-0101	Краски водозмусьсионные ВЗАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,43987	333 281,51	146 601
21 23-011307-0201	Трубопроводы для отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб с гильзами, DN 57, толщина стенки 3,5 мм	м	10,479	3 113,29	32 624
22 23-011307-0204	Трубопроводы для отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб с гильзами, DN 108, толщина стенки 4 мм	м	28,443	4 509,97	128 277
23 23-020101-0601	Тройники приварные бесшовные равнопроходные из углеродистой и низколегированной стали, наружным диаметром 20 мм, толщиной стенки 3 мм ГОСТ 17380-2001 (ГОСТ 17376-2001)	шт.	2	227,56	455
24 23-020401-0105	Муфта полипропиленовая PP-R соединительная приварная DN 50 СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	шт.	4	102,08	408
25 23-030102-0302	Унитаз керамический с прямым выпуском, с бачком, сиденьем и комплектом арматуры ГОСТ 30493-96	комплект	2	10 859,25	21 719
26 23-030102-1801	Раковины РСВ-1 стальные эмалированные с отъемной спинкой с креплениями, с сифоном СБПунВсУМ и краном водоразборным KB-15Д, размер 500x400x110 мм	шт.	2	6 802,38	13 605
Итого по материалам					1 031 161

Исходные данные по локальной смете

№ п/п	Показатели	Показатели	
		1	2
1	Заказ № 3коста Текущий ремонт административно-служебного здания АУП филиала АО "ВЖД" в г.Костанай Регион Костанайская обл. Текущие цены с 02.01.17 г., тенге НДС 12 % Накладные расходы II уровня ННР-202 4,24 % Временные 0 % Козф. к временным 1,0 Темп. зона для зимних IV, коэф. к нормам 1,0 (прил. п.9) Козф-т на ветер не введен Резерв средств Заказчика 0 % Объект № 2-1 Текущий ремонт административно-служебного здания АУП филиала АО "ВЖД" в г.Костанай Смета № 2-1-1 Текущий ремонт административно-служебного здания АУП филиала АО "ВЖД" в г. Костанай Дефектные акты Сметная прибыль 8 % Козф. на ЗП 1,00 Козф. к накладн. расходам 1,00 Козф. к условиям пр-ва строительных работ 1,00 Козф. к условиям пр-ва ремонтно-строит. работ 1,00 Козф. к условиям пр-ва монтажных работ 1,00 Козф. к объему в смете 1 Козф. для учета в объектной смете 1 Наурызбаева Н.А. Омаров К.А. 11-150203-0501 242 21-020402-0206 C= 35382,96	2	2 11-150405-0101 505 22-040802-0101 C= 333281,51 3 11-150405-0102 311 22-040802-0101 C= 333281,51 4 12-080101-2001 195 21-020401-2806 C= 156759,8 5 12-160101-0201 10,5 6 12-160101-0202 28,5 7 11-160501-0101 10,5 Ресурс заменен 23-011399-9906->23-011307-0201 C= 3113,29 Ресурс удален 23-011399-9906 8 11-160501-0102 28,5 Ресурс заменен 23-011399-9906->23-011307-0204 C= 4509,97 Ресурс удален 23-011399-9906 9 23-020101-0601 2 10 23-020401-0105 4 11 12-150101-0402 Унитазы.Демонтаж 2 12 11-170301-0101 2 13 23-030102-0302 Унитаз керамический с прямым выпуском, с бачком, сиденьем и комплектом арматуры ГОСТ 30493-96 2 14 12-150101-0401 2 15 11-170501-0104 2 16 23-030102-1801 2 17 11-290164-1301 4,3 18 11-130301-0902 4,2

Закон № 3400000		Пол. член № 2-1-1	
1		2	
